ỦY BAN NHÂN DÂN

    HUYỆN KIẾN THỤY

    Số:          /UBND-YT
V/v tăng cường triển khai các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Kiến Thụy, ngày      tháng 4 năm 2023

               Kính gửi:

                               - Các phòng, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể huyện;

                               - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Trong các ngày gần đây, số ca mắc COVID-19 trên địa bàn huyện gia

tăng, để tiếp tục triển khai hiệu quả trong công tác phòng, chống dịch, không để

dịch bệnh bùng phát trở lại, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

 1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm, có hiệu quả các chỉ đạo về phòng,

chống dịch, tuyệt đối không được lơ là, chủ quan, mất cảnh giác trước tình hình

dịch bệnh COVID-19 và các dịch bệnh truyền nhiễm khác.

2. Các cơ quan thông tin, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường

thông tin, cập nhật về tình hình dịch bệnh, khuyến cáo người dân thực hiện các

yêu cầu về phòng, chống dịch như đeo khẩu trang, khử khuẩn trong các trường

học, cơ sở y tế, trên các phương tiện giao thông công cộng và tại các địa điểm

tập trung đông người.

3. Trung tâm Y tế, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức tốt việc thu

dung, điều trị hiệu quả các trường hợp mắc bệnh, đặc biệt đối với trẻ em, người

cao tuổi, người mắc bệnh nền và phụ nữ có thai, hạn chế thấp nhất các ca bệnh

chuyển nặng và tử vong.

4. Các trường học, cơ sở giáo dục tăng cường tuyên truyền, khuyến cáo

phụ huynh, học sinh thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch, đặc biệt trong

việc đeo khẩu trang, khử khuẩn, vệ sinh trường lớp, chủ động khai báo với trạm

y tế khi có dấu hiệu mắc bệnh để được sàng lọc, điều trị hiệu quả, không để lây

lan trong trường học và cộng đồng.

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường huy động các đoàn thể, cơ

sở thôn, tổ dân phố rà soát, tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực tham gia

tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19, đặc biệt đối với nhóm nguy cao, đảm bảo

tỷ lệ tiêm phù hợp các yêu cầu về phòng, chống dịch.

6. Giao phòng Y tế, Trung tâm Y tế tăng cường kiểm tra, hướng các cơ

quan, đơn vị, địa phương thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch, báo cáo,

đề xuất Ủy ban nhân dân huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-

19 huyện chỉ đạo.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị , địa phương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế; (Báo cáo)

- TT HU, TT HĐND huyện; (Báo cáo)

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tiến Thuật

		2023-04-13T09:51:01+0700
	Việt Nam
	Phạm Tiến Thuật <phamtienthuat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-13T10:33:23+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Kiến Thụy <ubkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-13T10:33:23+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Kiến Thụy <ubkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-13T10:33:24+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Kiến Thụy <ubkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!